
 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Obrázek 21: Půdní profil černozemě karbonátové (Pozořice, 2015) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

Obrázek 22: Polní půdní záznam (Sonda 1, Pozořice, 2015) 



 

 

 

 

Obrázek 23: Graf absorbance HL v UV-VIS oblasti spektra (Sonda 1, Pozořice, 2015) 

 

300 350 400 450 500 550 600 650 700

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

1,6

1,8

2

nm

A
b
so
rb
an

ce

UV - VIS spektra HL

S1 AcCk >35 cm S1 Ac 0-35 cm



 

Obrázek 24: Graf tlumící schopnosti půdy (Sonda 1, Pozořice, 2015) 

 

 

 

 



Tabulka 24: Zjištěné hodnoty zrnitostního složení (Sonda 1, Pozořice, 2015) 

Půdní sonda s 

horizonty 

Obsah částic [%] 

střední 

písek  
prach  

jílnaté 

částice 
jíl  jíl  

2,00-0,25 < 0,05 < 0,01 < 0,001 < 0,002 

S1 Ack (0 – 35 cm) 13,108 71,04 38,56 14,92 19,68 

S1 AcCk (>35cm) 14,075 68,44 35,24 14,08 19,32 

 

 

 

Tabulka 25: Průměrné hodnoty pH a vodivosti (Sonda 1, Pozořice, 2015) 

Půdní sonda s 

horizonty 
pH/H2O pH /KCl 

vodivost 

[mS/cm2] 

CaCO3 

[%] 

S1 Ack (0-35 cm) 7,93 7,18 0,1 
1,2 

S1 AcCk (>35  cm) 8,05 7,08 0,08 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabulka 26: Naměřené hodnoty pH (Sonda 1, Pozořice, 2015) 

číslo 

kádinky 

přidáno ml 
pH půdy 

pH mořského 

písku HCl 0,1 M CaCl2 

1 0,5 24,5 7,40 2,4 
2 1 24 7,28 2,2 
3 1,5 23,5 6,77 2 

4 2 23 6,56 1,9 
5 3 22 6,15 1,7 
6 5 20 5,69 1,5 

7 7 18 5,43 1,3 
8 10 15 5,08 1,1 
9 0 25 7,45 5,9 

číslo 

kádinky 
NaOH 0,1 M CaCl2  

10 0,5 24,5 7,54 9,85 
11 1 24 7,90 10,2 
12 1,5 23,5 7,95 10,5 

13 2 23 8,26 10,7 
14 3 22 8,73 11,05 
15 5 20 9,05 11,6 

16 7 18 9,54 11,8 
17 10 15 9,67 12,05 

 

 

Tabulka 27: Průměrný obsah živin v humusovém horizontu (Sonda 1, Pozořice, 2015) 

Půdní 

sonda 

K – p 

[mg/kg] 

Mg – p 

[mg/kg] 

P – p 

[mg/kg] 

Ca – p 

[mg/kg] 

Nc  

 [%]  

S1 351 271 140 5295 0,18 

 

 

Tabulka 28: Poměr K : Mg v humusovém horizontu (Sonda 1, Pozořice, 2015)  

Půdní sonda s 

horizonty 

K 

[mg/kg] 

Mg 

[mg/kg] 

K : Mg  

[mg/kg] 

S1 351 271 1,29 

 

 



Tabulka 29: Celkový obsah Corg a humusu (Sonda 1, Pozořice, 2015) 

Půdní sonda s 

horizonty 

Corg 

 [%] 
Ø Corg  

[%] 
Humus 

 [%] 
Ø Humus  

[%] 

S1 Ack (0 – 35 cm) 
1,85 

1,83 
3,19 

3,16 
1,81 3,13 

S1 AcCk (>35cm) 
0,67 

0,67 
1,16 

1,16 
0,67 1,16 

 

 

 

Tabulka 30: Poměr C:N (Sonda 1, Pozořice, 2015) 

Půdní sonda s 

horizonty 

C  

[%] 

N 

 [%] 
C : N 

S1 Ack (0 – 35 cm) 1,83 0,18 10,16 

 

 

 

Tabulka  31: Frakčního složení HL (Sonda 1, Pozořice, 2015) 

Půdní sonda s 

horizonty 

HL  

[g/kg] 

HK 

 [g/kg] 

FK  

[g/kg] 
HK/FK Q4/6 

SH 

[%] 

S1 Ack (0 – 35 cm) 4,00 2,00 2,00 1,00 5 21,86 

S1 AcCk (>35cm) 4,20 2,40 1,80 1,33 4 60,00 

 

 

 

 

 

 



Tabulka 32: Stanovení úřední ceny pozemku 

 

 

 

Tabulka 33: Charakteristika horizontů půdní sondy V - 184 (Němeček, 1965) 

 

Označení 

genetických 

horizontů 

Morfologicko-stratigrafická charakteristika 

Hor (0 - 29 cm) 
černošedá, porušená, hlinitá až jílovitohlinitá, vlahá, mírně 

ulehlá, prokořenělá, oživená, přechod pozvolný 

(h)P (29 - 52 cm) 

žlutohnědá s tmavšími záteky, hrubě polyedrická, hlinitá až 

jílovitohlinitá, vlahá, ulehlá, prokořenělá, oživená, přechod 

pozvolný 

PCa (52 - 100 cm) 
plavá spraš, nestrukturní, hlinitá, vlahá, ulehlá, 

pseudomycelia, cicváry 

 

 

 

Tabulka 34: Porovnání zjištěných půdních typů až do současnosti 

 KPP (1960 – 1971) BPEJ Současnost 

S1 
Černozem smytá na 

spraších 

Kambizem 

modální 

Černozem 

karbonátová 

 

 

Půdní 

sonda 
BPEJ 

Úřední cena 

BPEJ [kč] 

Rozloha 

pozemku [m2] 

Úřední cena 

pozemku [kč] 

S1 3. 27. 11 6,62 288 1907 



 

Tabulka 35: Vlastnosti půdní sondy V – 184, černozem smytá na spraši  

(Němeček, 1965) 

 

Vlastnosti půdy 

Černozem smytá na spraši 

Hor  

(0 - 29 cm) 

(h)P  

(29 - 52 cm) 

PCa 

 (52 - 100 cm) 

jílnaté částice < 0,01 mm 47,3 45,2 36,5 

celkový organický uhlík 1,4 0,68 0,24 

humus (%) 2,41 1,18 0,41 

CaCO3 0,3 – 19 

výměnná půdní reakce 7,1 6,9 7,2 

aktivní půdní reakce 7,4 7,5 7,8 

P2O5 (mg/kg) 180 49 – 

K2O (mg/kg) 220 70 – 

 

 


